

BIERZEMY
POWIETRZE
POD SWOJE
SKRZYDŁA



CO MOŻESZ ZROBIĆ, BY ZADBAĆ O JAKOŚĆ POWIETRZA?

#ŚląskiePrzywracamyBłękit



Województwo
Śląskie

Projekt zintegrowany LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego realizowany jest przy dofinansowaniu z Programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIA-SKY



Nawet dziecko wie, że o środowisko należy dbać!

Wszyscy chcemy oddychać czystym powietrzem, więc powinniśmy wybierać mądrze. Jeśli każdy z nas wprowadzi małe zmiany do codziennego życia, dla planety będzie to wielka zmiana, a pozytywne odczujemy wszyscy!



22 września to *Dzień bez samochodu*. Może mógłbyś zorganizować więcej takich dni? Rozważ częściową zamianę auta na komunikację miejską lub rower. Takie rozwiązanie zmniejszy liczbę samochodów na drogach, rozluźni nieco ruch, a więc i zmniejszy korki w centrach miast. Mniej aut to mniej zanieczyszczeń, czyli czystsze powietrze. Skorzysta Twoje zdrowie, kondycja i samopoczucie.

Zieleń ma moc! Rośliny pobierają dwutlenek węgla, który wykorzystują w procesie fotosyntezy. Produkują natomiast tlen, dzięki któremu oddychamy. Służą też jako naturalny filtr, ponieważ usuwają alergeny i drobnoustroje chorobotwórcze.



Recykling umożliwia przetworzenie odpadów w celu odzyskania surowców i wytworzeniu nowych produktów. To pozwala na wielokrotne użycie jednej puszki napoju, jednego kartonu czy foliowej torebki. Pod warunkiem, że będziemy segregować odpady. Coraz więcej produktów ma informację na etykiecie, do jakiego pojemnika należy włożyć puste opakowanie, więc segregacja jest naprawdę prosta!

Wymiana źródeł światła na energooszczędne to podstawa! Nowoczesne żarówki są bardziej wydajne i przyjazne środowisku. Jeśli mowa o energii – wyłączaj światło w pomieszczeniach, w których nie przebywasz. Włącz także „tryb eko” w urządzeniach, jeśli go posiadają. Włączenie tego trybu np. w zmywarce obniża temperaturę zmywania, ilość zużytej wody i energii.



Pamiętaj, że
„tryb czuwania” urządzeń również pobiera energię.

Aktualności, dane kontaktowe do ekodoradców oraz informacje o tym, jak bierzemy powietrze pod swoje skrzydła w województwie śląskim, znajdziesz na naszej stronie internetowej oraz w social mediach.



przywracamyblekit.slaskie.pl



@slaskie.przywracamy.blekit

Zobacz, co możesz zrobić i jak możemy Ci pomóc!

